



Rir.271.11.2023

Dobrzyniewo Duże, dnia 13 marca 2023 r.

**Wykonawcy (wszyscy)**

### **PYTANIA I ODPOWIEDZI ORAZ INFORMACJA DOTYCZĄCA POSTĘPOWANIA**

*Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie art. 275 pkt 1 (trybie podstawowym bez negocjacji) pn.: „Modernizacja dróg na terenie gminy Dobrzyniewo Duże realizowana w ramach dofinansowania z Rządowego Funduszu Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych”.*

Prowadząc postępowanie w sprawie udzielenia zamówienia publicznego w trybie art. 275 pkt 1 (trybie podstawowym bez negocjacji) pn.: „Modernizacja dróg na terenie gminy Dobrzyniewo Duże realizowana w ramach dofinansowania z Rządowego Funduszu Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych” - na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2022, poz. 1710) informuję o otrzymanych wnioskach w sprawie wyjaśnienia treści SWZ i udzielonych na nie wyjaśnieniach. Treść pytań Wykonawców w oryginalnym brzmieniu wraz z odpowiedziami udzielonymi przez Zamawiającego znajduje się poniżej.

**III CZĘŚĆ ZAMÓWIENIA – Rozbudowa drogi gminnej Nr 105471 B ul. Leśna w m. Fasty, Przebudowy drogi gminnej Nr 139506B – ul. Szkolna w Dobrzyniewie Dużym, gm. Dobrzyniewo Duże:**

**WYKONAWCA NR 4.**

**PYTANIA Z DNIA 09.03.2023 R.**

**PYTANIE NR 18**

Z uwagi na nieuwzględnienie w kosztorysie robót ziemnych na zjazdach zgodnie z załącznikiem nr 7 „Wykaz robót na zjazdach” prosimy o zwiększenie robót ziemnych w pozycjach dotyczących wykopu i nasypu.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający informuje, iż zamieszcza poprawiony przedmiar.

**PYTANIE NR 19**

W związku z modyfikacjami z 09.03.2023r. odnośnie odpowiedzi na pytanie nr 8 Zamawiający nakazuje nasadzenia zastępcze w przypadku, gdy decyzja ZRID będzie tego wymagała. Pragniemy zwrócić uwagę, że zadanie „Rozbudowy drogi gminnej Nr 105471 B ul. Leśna w m. Fasty” prowadzone jest w formule buduj i za uzyskanie decyzji ZRID odpowiedzialny jest Zamawiający. Ogłaszając postępowanie przetargowe Zamawiający powinien już posiadać już decyzję ZRID pozwalającą na realizację inwestycji i uwzględnić wszystkie jej wymagania w postępowaniu. W związku z powyższym prosimy o odstąpienie od Wykonawcy konieczności nasadzenia drzew.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający informuje, iż ustawa Prawo zamówień publicznych nie stawia warunku rozpoczęcia postępowania o udzielenie zamówienia na roboty budowlane od posiadania przez Zamawiającego



**POLSKI  
ŁĄD**



decyzji o pozwoleniu na budowę lub wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej (jeśli ma zastosowanie). Należy zwrócić uwagę, iż w ramach Pzp można przygotować i przeprowadzić postępowanie również w formule zaprojektuj i zbuduj, jak w przedmiotowym postępowaniu. Zamawiający opisuje przedmiot zamówienia na roboty budowlane za pomocą dokumentacji projektowej oraz specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót budowlanych, jeżeli przedmiotem zamówienia jest natomiast zaprojektowanie i wykonanie robót budowlanych w rozumieniu Prawa budowlanego, Zamawiający opisuje przedmiot zamówienia za pomocą programu funkcjonalno-użytkowego. Program funkcjonalno-użytkowy obejmuje opis zadania budowlanego, w którym podaje się przeznaczenie ukończonych robót budowlanych oraz stawiane im wymagania techniczne, ekonomiczne, architektoniczne, materiałowe i funkcjonalne. Jak należy zauważyć, w ramach dokumentacji projektowej stanowiącej obligatoryjny element opisu przedmiotu zamówienia nie jest wymagane przedstawienie pozwolenia na budowę. Tym samym, Pzp nie uniemożliwia wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, nie mając jeszcze decyzji ZRID. Niemniej jednak w związku z brakiem wymogu pozyskania decyzji środowiskowej, w której właściwy organ może wystąpić o nasadzenia - Wykonawca zwolniony jest z obowiązku nasadzenia drzew.

#### **PYTANIE NR 20**

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 9 Zamawiający informuje, iż zamieszcza zaktualizowany przedmiar. Pragniemy zwrócić uwagę, że Zamawiający nie zamieścił zaktualizowanego przedmiaru na ul. Leśną której dotyczyło pytanie, a zamieścił przedmiar na ul. Szkolną. Prosimy o zamieszczenie przedmiaru na ul. Leśną.

#### **ODPOWIEDŹ:**

Informacja o przedmiarze została uprzednio wpisana omyłkowo, niemniej jednak Zamawiający zamieszcza zaktualizowane załączniki zgodnie z powyższym.

#### **WYKONAWCA NR 5.**

#### **PYTANIA Z DNIA 09.03.2023 R.**

#### **PYTANIE NR 21**

III Część Zamówienia. Branża sanitarna. Budowa kanalizacji sanitarnej ul. Leśna w m. Fasty. Zgodnie z projektem kanalizacja sanitarna ma być wybudowana na odcinku Si-S1-S17-SR. Zakres w ulicy Leśnej to S5-S17-SR. Pozostały odcinek S5-S2 (ok.117,00m) zaprojektowano w ul. Łyskowskiej na nawierzchni z betonu asfaltowego na asfalcie drogowym z odpływem w jedną gruntową bez nazwy (ul. Osiedlowa wg opisu do projektu technicznego) na odcinku S2-S1-Si (ok.50,30m). W przedmiarze branży sanitarnej ujęto tylko 12,00m<sup>2</sup> odtworzenia nawierzchni bitumicznych (jako wcinę do studni S5). Prosimy o wyjaśnienie po czyjej stronie jest rozbiórka i odtworzenie nawierzchni na pozostałych odcinkach S5-S2 oraz S2-S1-Si (wg opisu do projektu „istniejące pasy drogowe ulic Łyskowskiej i Osiedlowej nie stanowią obszaru opracowania zakresu drogowego objętych niniejszym postępowaniem”)? Nadmieniamy, że projekt branży drogowej dotyczy budowy nawierzchni tylko na ul. Leśnej.

#### **ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający informuje, iż zamieszcza poprawiony przedmiar robót sanitarnych, z którego wynika że odtworzenie nawierzchni należy do Wykonawcy.



**POLSKI  
ŁĄD**



**PYTANIE NR 22**

W nawiązaniu do pytania nr 1 (pytanie nr 21) prosimy o podanie wymaganej konstrukcji jezdni do odtworzenia oraz korektę przedmiaru robót.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający informuje, iż wymagana konstrukcja jezdni do odtworzenia w jezdni ulicy Łyskowskiej, wynosi co najmniej KR 2, a wszystko zostało przedstawione w zamieszczonym przedmiarze robót.

**PYTANIE NR 23**

W nawiązaniu do pytania nr 1 nadmieniamy, że sieć wodociągowa DN160 na odcinku Z2-Z1-W1 również przebiega pod ul. Łyskowską. Projekt i przedmiar nie precyzują jaką metodą (wykopową z odtworzeniem nawierzchni ul. Łyskowskiej czy bezwykopową) wykonawca ma wykonać ww. odcinek.

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający informuje, iż Wykonawca ma wykonać ww. odcinek metodą wykopową - wszystkie informacje zamieszczone zostały w załączonym przedmiarze robót.

**W związku z niniejszymi odpowiedziami na pytania treści SWZ następuje modyfikacja treści SWZ oraz załączników. Zamawiający zmienia termin wpływu i otwarcia ofert z dnia 15.03.2023 r. na dzień 17.03.2023 r. Godzina składania i otwarcia ofert również pozostaje bez zmian.**

**Zamawiający informuje, że pytania, odpowiedzi na pytania, stają się integralną częścią SWZ i będą wiążące przy składaniu ofert.**